
ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA RBENT  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA CUNDINAMARCA 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 19 DE AGOSTO DEL 2015 

PROCESO DE REINTEGRA 23 CONTRA: 

JORGE MAURICIO BUITRAGO LEGUIZAMON CC.80.238.420 

VALOR EN PESOS 

 
Desde 

 
Hasta 

 

Tasa E.A. 
mandamiento 

Tasa 
Maxima 

Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

 

Dias 
Mora 

 
capital 

 

intereses 
de mora 

acumulado 
intereses de 

mora 

17/02/2020 29/02/2020 25,11% 28,59% 25,11% 13 22.589.665,00 180.961,82 180.961,82 

01/03/2020 31/03/2020 25,11% 28,43% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 614.881,83 

01/04/2020 30/04/2020 25,11% 28,04% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 1.034.675,17 

01/05/2020 31/05/2020 25,11% 27,29% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 1.468.595,18 

01/06/2020 30/06/2020 25,11% 27,18% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 1.888.388,52 

01/07/2020 31/07/2020 25,11% 27,18% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 2.322.308,53 

01/08/2020 31/08/2020 25,11% 27,44% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 2.756.228,54 

01/09/2020 30/09/2020 25,11% 27,53% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 3.176.021,88 

01/10/2020 31/10/2020 25,11% 27,14% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 3.609.941,89 

01/11/2020 30/11/2020 25,11% 26,76% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 4.029.735,23 

01/12/2020 31/12/2020 25,11% 26,19% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 4.463.655,24 

01/01/2021 31/01/2021 25,11% 25,98% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 4.897.575,25 

01/02/2021 28/02/2021 25,11% 26,31% 25,11% 28 22.589.665,00 391.566,00 5.289.141,25 

01/03/2021 31/03/2021 25,11% 26,12% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 5.723.061,26 

01/04/2021 30/04/2021 25,11% 25,97% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 6.142.854,60 

01/05/2021 31/05/2021 25,11% 25,83% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 6.576.774,61 

01/06/2021 30/06/2021 25,11% 25,82% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 6.996.567,95 

01/07/2021 31/07/2021 25,11% 25,77% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 7.430.487,96 

01/08/2021 31/08/2021 25,11% 25,86% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 7.864.407,97 

01/09/2021 30/09/2021 25,11% 25,79% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 8.284.201,31 

01/10/2021 31/10/2021 25,11% 25,62% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 8.718.121,32 

01/11/2021 30/11/2021 25,11% 25,91% 25,11% 30 22.589.665,00 419.793,34 9.137.914,66 

01/12/2021 31/12/2021 25,11% 26,19% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 9.571.834,67 

01/01/2022 31/01/2022 25,11% 26,49% 25,11% 31 22.589.665,00 433.920,01 10.005.754,68 

TOTAL 22.589.665,00  10.005.754,68 

 

Fecha 
Saldo 

 

31/01/22 

 
CONCEPTO PESOS 

Capital 22.589.665,00 

Intereses de Mora 10.005.754,68 

TOTAL 32.595.419,68 

Elaboró: Yudy Mora 
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ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA RBENT  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA CUNDINAMARCA 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 6820084118 

PROCESO DE REINTEGRA 23 CONTRA: 

JORGE MAURICIO BUITRAGO LEGUIZAMON CC.80.238.420 

VALOR EN PESOS 

 
Desde 

 
Hasta 

 

Tasa E.A. 
mandamiento 

Tasa 
Maxima 

Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

 

Dias 
Mora 

 
capital 

 

intereses 
de mora 

acumulado 
intereses de 

mora 

17/02/2020 29/02/2020 25,19% 28,59% 25,19% 13 14.128.977,00 113.509,00 113.509,00 

01/03/2020 31/03/2020 25,19% 28,43% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 385.691,31 

01/04/2020 30/04/2020 25,19% 28,04% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 649.012,24 

01/05/2020 31/05/2020 25,19% 27,29% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 921.194,54 

01/06/2020 30/06/2020 25,19% 27,18% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 1.184.515,47 

01/07/2020 31/07/2020 25,19% 27,18% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 1.456.697,78 

01/08/2020 31/08/2020 25,19% 27,44% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 1.728.880,09 

01/09/2020 30/09/2020 25,19% 27,53% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 1.992.201,02 

01/10/2020 31/10/2020 25,19% 27,14% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 2.264.383,33 

01/11/2020 30/11/2020 25,19% 26,76% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 2.527.704,26 

01/12/2020 31/12/2020 25,19% 26,19% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 2.799.886,56 

01/01/2021 31/01/2021 25,19% 25,98% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 3.072.068,87 

01/02/2021 28/02/2021 25,19% 26,31% 25,19% 28 14.128.977,00 245.614,52 3.317.683,40 

01/03/2021 31/03/2021 25,19% 26,12% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 3.589.865,71 

01/04/2021 30/04/2021 25,19% 25,97% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 3.853.186,63 

01/05/2021 31/05/2021 25,19% 25,83% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 4.125.368,94 

01/06/2021 30/06/2021 25,19% 25,82% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 4.388.689,87 

01/07/2021 31/07/2021 25,19% 25,77% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 4.660.872,18 

01/08/2021 31/08/2021 25,19% 25,86% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 4.933.054,49 

01/09/2021 30/09/2021 25,19% 25,79% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 5.196.375,42 

01/10/2021 31/10/2021 25,19% 25,62% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 5.468.557,73 

01/11/2021 30/11/2021 25,19% 25,91% 25,19% 30 14.128.977,00 263.320,93 5.731.878,65 

01/12/2021 31/12/2021 25,19% 26,19% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 6.004.060,96 

01/01/2022 31/01/2022 25,19% 26,49% 25,19% 31 14.128.977,00 272.182,31 6.276.243,27 

TOTAL 14.128.977,00  6.276.243,27 

 
 

Fecha 
Saldo 

 

31/01/22 

 
 

CONCEPTO PESOS 

Capital 14.128.977,00 

Intereses de Mora 6.276.243,27 

TOTAL 20.405.220,27 

Elaboró: Yudy Mora 
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ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA RBENT  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA CUNDINAMARCA 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 377816060138314 

PROCESO DE REINTEGRA 23 CONTRA: 

JORGE MAURICIO BUITRAGO LEGUIZAMON CC.80.238.420 

VALOR EN PESOS 

 
Desde 

 
Hasta 

Tasa 
Maxima 

Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

 

Dias 
Mora 

 
capital 

 

intereses 
de mora 

acumulado 
intereses de 

mora 

17/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 13 13.792.010,00 124.076,99 124.076,99 

1/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 13.792.010,00 296.230,97 420.307,96 

1/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 13.792.010,00 283.057,78 703.365,74 

1/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 13.792.010,00 285.566,63 988.932,36 

1/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 13.792.010,00 275.263,53 1.264.195,90 

1/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 13.792.010,00 284.532,99 1.548.728,89 

1/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 13.792.010,00 286.974,81 1.835.703,70 

1/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 13.792.010,00 278.441,43 2.114.145,13 

1/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 13.792.010,00 284.156,92 2.398.302,06 

1/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 13.792.010,00 271.439,44 2.669.741,50 

1/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 13.792.010,00 275.193,29 2.944.934,79 

1/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 13.792.010,00 273.203,53 3.218.138,32 

1/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 13.792.010,00 249.347,22 3.467.485,55 

1/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 13.792.010,00 274.530,38 3.742.015,92 

1/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 13.792.010,00 264.214,90 4.006.230,82 

1/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 13.792.010,00 271.780,41 4.278.011,23 

1/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 13.792.010,00 262.838,46 4.540.849,69 

1/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 13.792.010,00 271.210,73 4.812.060,42 

1/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 13.792.010,00 272.065,16 5.084.125,57 

1/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 13.792.010,00 262.562,99 5.346.688,56 

1/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 13.792.010,00 269.785,43 5.616.473,99 

1/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 13.792.010,00 263.664,50 5.880.138,49 

1/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 13.792.010,00 275.193,29 6.155.331,79 

1/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 13.792.010,00 278.030,57 6.433.362,36 

TOTAL 13.792.010,00  6.433.362,36 

 
 

Fecha 
Saldo 

 

31/01/22 

 
 

CONCEPTO PESOS 

Capital 13.792.010,00 

Intereses de Mora 6.433.362,36 

TOTAL 20.225.372,36 

Elaboró: Yudy Mora 
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ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA RBENT  

SEÑOR(a): 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA CUNDINAMARCA. 

CIUDAD. 
 

 

 

 
   PROCESO:        EJECUTIVO DEMANDANTE:   
   DEMANDANTE:     REINTEGRA S.A.S Cesionaria de BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JORGE MAURICIO BUITRAGO LEGUIZAMON CC 80238420 

RADICADO: 25175400300120200007700 

 
 

ASUNTO: APORTE DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO. 

 

 
Respetado Señor Juez: 

 

 
DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá D.C., identificada con 

la C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C., abogada en ejercicio portadora de la T.P. No. 101.541 del Consejo Superior 

de la Judicatura, por medio del presente escrito y confomre al auto del 06 de octubre de 2021 expedido por su 

despacho me permito aportar respetuosamente la liquidación de crédito corregida para que sea aprobada por su 

despacho. 

 
 

No siendo otro el motivo del presente, me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención prestada. 

 
 
 

CORDIALMENTE. 
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APORTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. RAD: 2517540030012020-00077-00 JORGE MAURICIO BUITRAGO
LEGUIZAMON CC 80238420
notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Mié 29/06/2022 13:11
Para:

Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Chia <j01cmpalchia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (686 KB)
APORTA_A_JUZGADO_LIQUIDACION_DE_CREDITO_JORGE_MAURICIO_BUITRAGO_LEGUIZAMON__CC_80238420.pdf;

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA CUNDINAMARCA.

CIUDAD.  

PROCESO:          EJECUTIVO   
DEMANDANTE:   REINTEGRA S.A.S cesionaria de BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:    JORGE MAURICIO BUITRAGO LEGUIZAMON  CC 80238420 
RADICADO:        2517540030012020-00077-00

ASUNTO:            APORTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Respetado Señor Juez en el presente remito memorial para ser tramitado ante su despacho. 

Cordialmente, 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO 

ABOGADA 

 
 

--  
This message has been scanned for viruses and  
dangerous content by MailScanner, and is  
believed to be clean.
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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

                                    TRASLADO ARTÍCULO 110 CGP 
 

 

FIJA 08-07-2022 

INICIA 11-07-2022 

VENCE 13-07-2022 
                  

                                     
 

El presente traslado, se fijó en el portal web de la Rama Judicial. 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-chia/118 
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